
Р Е Ш Е Н И Е   № 15/4
Комиссии Правительства Курганской области 

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

25 июля  2018 года                                                       г. Курган

Обсуждаемый вопрос: 
«Об  организации  проведения  инвентаризации  защитных  сооружений  гражданской
обороны, расположенных на территории Курганской области, в 2018 году» 

Заслушав доклад врио заместителя начальника Главного управления МЧС России
по  Курганской  области  (по  защите,  мониторингу  и  предупреждению  ЧС)  -  начальника
управления гражданской защиты Якушева Д.А.
Комиссия Правительства Курганской  области по  предупреждению и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила: 

1.  Доклад  врио  заместителя  начальника  Главного  управления  МЧС  России  по
Курганской  области  -  начальника  управления  гражданской  защиты  Якушева  Д.А.  «Об
организации проведения  инвентаризации защитных сооружений  гражданской обороны,
расположенных на территории Курганской области, в 2018 году» принять к сведению.

2. Рекомендовать: 
2.1.  Органам  местного  самоуправления  Курганской  области  провести

инвентаризацию  защитных  сооружений  гражданской  обороны,  расположенных  на
территории  муниципальных  образований.  Материалы  по  итогам  инвентаризационных
мероприятий направить в Главное управление МЧС России по Курганской области.

Срок до 15.09.2018.
2.2.Организациям  и  предприятиям,  имеющим на  балансе  защитные  сооружения

гражданской обороны, не зависимо от формы собственности, оказать содействие работе
инвентаризационных комиссий.

2.3.  Главному  управлению  МЧС  России  по  Курганской  области  (Рожков  О.А.)
организовать  методическое  руководство  по  проведению  инвентаризации  защитных
сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Курганской области.

                3. Контроль за выполнением решения комиссии Правительства Курганской
области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной безопасности возложить на Главное управление МЧС России по Курганской
области (Рожков О.А.) 

Первый заместитель Губернатора Курганской 
области, заместитель председателя Комиссии 
Правительства Курганской области по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

В.Г. Сухнев
Секретарь Комиссии Правительства 
Курганской области по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности,  
заместитель начальника ГКУ «ЦРОЗН 
Курганской области»                                                                                              В.А. Уразаев


